
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 24,914,834 23,850,569 1,064,265

국 4,885,137 4,161,369 723,768

기 4,076,403 4,076,476 △73

특 173,000 173,000 0

도 2,262,279 2,109,995 152,284

시 13,518,015 13,329,729 188,286

건강증진 23,344,696 22,683,362 661,334

국 4,885,137 4,161,369 723,768

기 3,809,675 3,809,748 △73

특 173,000 173,000 0

도 2,217,908 2,065,624 152,284

시 12,258,976 12,473,621 △214,645

감염병 예방관리 3,792,548 4,355,048 △562,500

국 231,877 231,877 0

기 365,475 365,475 0

특 173,000 173,000 0

도 52,105 52,105 0

시 2,970,091 3,532,591 △562,500

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 30,180 28,180 2,000

기 15,090 14,090 1,000

도 6,036 5,636 400

시 9,054 8,454 600

307 민간이전 30,180 28,180 2,000

기 15,090 14,090 1,000

도 6,036 5,636 400

시 9,054 8,454 600

01 의료및구료비 30,180 28,180 2,000

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원(811건)

30,180 28,180 2,000경정 30,180,000원*1식

기 15,090 14,090 1,000

도 6,036 5,636 400

시 9,054 8,454 600

결핵환자 가족접촉자 조사 1,722 3,722 △2,000

기 861 1,861 △1,000

도 344 744 △400

시 517 1,117 △600

307 민간이전 1,722 3,722 △2,000

기 861 1,861 △1,000

도 344 744 △400

시 517 1,117 △600

01 의료및구료비 1,722 3,722 △2,000

○결핵환자 가족검진 1,722 3,722 △2,000경정 1,722,000원*1식

기 861 1,861 △1,000

도 344 744 △400

시 517 1,117 △600

신종감염병위기상황종합관리 1,629,690 2,192,190 △562,500

307 민간이전 455,800 1,018,300 △562,500



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 455,800 1,018,300 △562,500

○코로나19 대응 물품구입 440,920 1,003,420 △562,500

― 신속항원키트 0 562,500 △562,500경정 0원

코로나19 신속항원검사 라인 설치비 105,000 105,000 0

특 105,000 105,000 0

201 일반운영비 73,711 66,400 7,311

특 73,711 66,400 7,311

01 사무관리비 71,711 64,400 7,311

○감염취약시설 코로나19 대응물품 구입

7,311 0 7,3117,311,000원*1식

특 7,311 0 7,311

401 시설비및부대비 3,689 4,000 △311

특 3,689 4,000 △311

01 시설비 3,689 4,000 △311

○신속항원검사소 전기공사

3,689 4,000 △311경정 3,689,000원*1식

특 3,689 4,000 △311

405 자산취득비 22,000 29,000 △7,000

특 22,000 29,000 △7,000

01 자산및물품취득비 22,000 29,000 △7,000

○신속항원검사소 비품 구입 2,000 9,000 △7,000

― 책상 0 4,000 △4,000경정 0원

특 0 4,000 △4,000

― 의자 0 3,000 △3,000경정 0원

특 0 3,000 △3,000

모자보건사업 16,363,014 15,139,180 1,223,834

국 4,653,260 3,929,492 723,768

기 2,134,402 2,134,475 △73

도 1,747,239 1,594,955 152,284

시 7,828,113 7,480,258 347,855

출산지원 2,343,740 2,329,740 14,000

도 29,850 25,650 4,200

시 2,313,890 2,304,090 9,800

301 일반보전금 2,310,300 2,296,300 14,000

도 29,850 25,650 4,200

시 2,280,450 2,270,650 9,800

01 사회보장적수혜금 2,310,300 2,296,300 14,000

○다둥이가정 육아용품 구입비 지원 50,000 36,000 14,000

― 셋째자녀이상 50,000 36,000 14,000경정 500,000원*100명

도 15,000 10,800 4,200

시 35,000 25,200 9,800

국가예방접종사업 3,317,994 3,318,140 △146

기 1,658,997 1,659,070 △73

도 13,787 13,757 30

시 1,645,210 1,645,313 △103



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,317,994 3,318,140 △146

기 1,658,997 1,659,070 △73

도 13,787 13,757 30

시 1,645,210 1,645,313 △103

01 의료및구료비 3,317,994 3,318,140 △146

○국가예방접종사업 3,317,994 3,318,140 △146

― 만13세 이하 독감 예방접종 약품 구입비

9,034 9,180 △146경정 9,034,000원*1식

기 4,517 4,590 △73

시 4,517 4,590 △73

― 성인 예방접종사업 약품 구입비

63,444 74,440 △10,996경정 63,444,000원*1식

기 31,722 37,220 △5,498

도 11,196 11,166 30

시 20,526 26,054 △5,528

― 성인 예방접종사업 병의원 접종 시행비

988,408 977,412 10,996경정 988,408,000원*1식

기 494,204 488,706 5,498

시 494,204 488,706 5,498

코로나19 예방접종 시행비 5,309,100 4,102,120 1,206,980

국 3,185,000 2,461,232 723,768

도 637,300 492,246 145,054

시 1,486,800 1,148,642 338,158

307 민간이전 5,309,100 4,102,120 1,206,980

국 3,185,000 2,461,232 723,768

도 637,300 492,246 145,054

시 1,486,800 1,148,642 338,158

01 의료및구료비 5,309,100 4,102,120 1,206,980

○코로나19 예방접종 병의원 시행비

5,309,100 4,102,120 1,206,980경정 5,309,100,000원*1식

국 3,185,000 2,461,232 723,768

도 637,300 492,246 145,054

시 1,486,800 1,148,642 338,158

코로나19 방역대책비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○코로나19 동절기 추가접종 안내문 및 물품 구

입 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

도 3,000 0 3,000

행정운영경비(건강증진과) 842,814 884,814 △42,000

기 266,728 266,728 0

도 44,371 44,371 0

시 531,715 573,715 △42,000

인력운영비 689,334 731,334 △42,000

기 266,728 266,728 0

도 44,371 44,371 0



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 378,235 420,235 △42,000

지역사회 통합건강증진사업(방문보건사업인부임) 366,953 408,953 △42,000

기 147,339 147,339 0

도 29,468 29,468 0

시 190,146 232,146 △42,000

101 인건비 366,953 408,953 △42,000

기 147,339 147,339 0

도 29,468 29,468 0

시 190,146 232,146 △42,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 366,953 408,953 △42,000

○세출예산절감

△42,000 0 △42,000경정 366,953,000원 - 기정 408,953,000원

재무활동(건강증진과) 727,324 282,393 444,931

보전지출 727,324 282,393 444,931

보조금 집행잔액 반납 727,324 282,393 444,931

802 반환금기타 727,324 282,393 444,931

01 국고보조금반환금 626,639 193,503 433,136

○2021년 지역사회건강조사 이자발생액

49 0 49

○2021년 대상포진 예방접종 지원 사업 도비보

조금 잔액 반납 36,248 0 36,248

○2021년 대상포진 예방접종 지원 사업 도비보

조금 이자발생 반납 158 0 158

○2021년 취약계층 인플루엔자 예방접종 지원

도비보조금 집행잔액 반납 8,257 0 8,257

○2021년 취약계층 인플루엔자 예방접종 지원

도비보조금 이자발생액 반납 38 0 38

○2021년 로타바이러스 예방접종 지원 도비보조

금 집행잔액 반납 35,684 0 35,684

○2021년 로타바이러스 예방접종 지원 도비보조

금 이자발생액 반납 6 0 6

○2021년 지역사회 중심 금연지원서비스 집행잔

액 55,624 0 55,624

○2021년 희귀질환자 의료비 지원사업 이자발생

액 94 0 94

○2021년 고혈압당뇨병 등록관리사업 이자발생

액 124 0 124

○2021년 에이즈 및 성병예방 지자체보조 집행

잔액 2,240 0 2,240

○2021년 코로나19 백신 예방접종센터 인건비

집행잔액 및 이자발생액 283,381 0 283,381

○2021년 코로나19 지역예방접종센터 운영지원

사업 집행잔액 및 이자발생액 3,735 0 3,735

○2021년 초저온냉동고 및 UPS구매사업 집행잔

액 및 이자발생액 2,041 0 2,041

48,880원

36,247,840원

157,980원

8,256,850원

37,830원

35,683,360원

5,700원

55,623,110원

93,670원

123,560원

2,240,000원

283,380,860원

3,734,830원

2,040,220원



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 코로나19 백신 위탁의료기관 디지털

온도계 지원사업 집행잔액 및 이자발생액

1,154 0 1,154

○2021년 코로나19 예방접종실시(희석액)사업

이자발생액 10 0 10

○2021년 어린이급식관리지원센터 국고보조금

이자발생액 및 수익금 143 0 143

○2021년 의료기관 결핵환자 관리지원사업 집행

잔액 및 이자발생액 135 0 135

○2021년 국가결핵관리사업 집행잔액 및 이자발

생액 3,669 0 3,669

○2021년 영유아 건강검진사업 국비 집행잔액

346 0 346

1,153,940원

9,070원

142,420원

134,500원

3,668,320원

345,940원

02 시ㆍ도비보조금반환금 100,685 88,890 11,795

○2021년 어린이급식관리지원센터 도비보조금

이자발생액 및 수익금 29 0 29

○2021년 보건소 결핵관리사업 집행잔액 및 이

자발생액 612 0 612

○2021년 지역사회 중심 금연지원서비스 집행잔

액 11,125 0 11,125

○2021년 희귀질환자 의료비 지원사업 도비 이

자발생액 29 0 29

28,470원

611,860원

11,124,620원

28,100원


